О внесении изменений в технический регламент Таможенного союза "О безопасности
зерна" (ТР ТС 015/2011)

Решение Совета Евразийской экономической комиссии от 16 мая 2016 года № 33
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И !
      Решение вступает в силу 27.11.2016 - сайт Евразийского экономического союза.
      В соответствии со  Договора о Евразийском экономическом союзе от 29 статьей 52
мая 2014 года и  приложения № 1 к Регламенту работы Евразийской пунктом 29
экономической комиссии, утвержденному Решением Высшего Евразийского
экономического совета от 23 декабря 2014 г. № 98, Совет Евразийской экономической
к о м и с с и и  р е ш и л :
      1. Внести в  Таможенного союза «О безопасности зерна» (ТРтехнический регламент
ТС 015/2011), принятый Решением Комиссии Таможенного союза от 9 декабря 2011 г.
№  8 7 4 ,  с л е д у ю щ и е  и з м е н е н и я :
      а) в  к техническому регламенту в позиции «Рапс» слова «Зерно приложении 1
мелкое, шаровидное» заменить словами «Семена мелкие, шаровидные»;
      б) в графе «МДУ/ВМДУ в продукции (мг/кг)»  к техническому приложения 6
регламенту по тексту слова «рапс (зерно)» заменить словами «рапс (семена)», слова «
рапс (зерно, масло)» заменить словами «рапс (семена, масло)».
      2. Установить, что документы о подтверждении соответствия зерна рапса
обязательным требованиям, установленным техническим регламентом Таможенного
союза «О безопасности зерна» (ТР ТС 015/2011), принятые до даты вступления в силу
настоящего Решения, действительны до окончания срока их действия.
      3. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 6 месяцев с даты его
официального опубликования.
         Члены Совета Евразийской экономической комиссии:
О т
Республики
Армения

О т
Р е с п у б л и к и
Беларусь

О т
Республики
Казахстан

О т
Кыргызской
Республики

О т
Российской
Федерации

В. Габриелян В. Матюшевский Б. Сагинтаев О. Панкратов И. Шувалов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан